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2.収支計算書

3.監査報告書

社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター

2010年度会計報告

自　2010年4月1日　至　2011年3月31日

1.財務諸表



(単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　　現金預金 95,579,190 52,482,508 43,096,682

　　　　　　未収金 69,595,051 24,124,169 45,470,882

　　　　　　未収利息 3,194,104 3,131,975 62,129

　　　　　　前払金 4,048,825 4,182,707 △ 133,882

　　　　  　立替金 0 866,704 △ 866,704

　　　　　　前払費用 6,732,929 5,883,150 849,779

　　　　　流動資産合計 179,150,099 90,671,213 88,478,886

　２　固定資産

　　　(1) 特定資産

　　　　　  減価償却引当資産 277,299,780 277,299,780 0

　　　　　  インターネット基盤整備基金資産 1,214,488,386 1,228,807,957 △ 14,319,571

　　　　　特定資産合計 1,491,788,166 1,506,107,737 △ 14,319,571

　　　(2) その他固定資産

　　　　　  建物附属設備 6,616,315 7,724,881 △ 1,108,566

　　　　　  什器備品 32,822,523 35,650,145 △ 2,827,622

　　　　　  ソフトウェア 21,986,039 30,737,054 △ 8,751,015

　　　　　  電話加入権 1,385,136 1,385,136 0

　　　　　  敷金 28,569,600 28,569,600 0

　　　　　  投資有価証券 63,250,000 63,250,000 0

　　　　　  長期前払費用 1,228,344 217,700 1,010,644

　　　　　その他の固定資産合計 155,857,957 167,534,516 △ 11,676,559

　　　　　固定資産合計 1,647,646,123 1,673,642,253 △ 25,996,130

　　　　　資産合計 1,826,796,222 1,764,313,466 62,482,756

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　　未払金 11,459,315 9,858,822 1,600,493

　　　　　　預り金 650,900 599,700 51,200

　　　　　　賞与引当金 20,220,000 20,950,000 △ 730,000

　　　　　　未払消費税等 6,037,500 1,624,000 4,413,500

　　　　　　未払法人税等 70,000 70,000 0

　　　　　流動負債合計 38,437,715 33,102,522 5,335,193

　　　　　負債合計 38,437,715 33,102,522 5,335,193

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 0 0 0

　　　　　（うち特定資産への充当額) (0) (0) 0

　２　一般正味財産 1,788,358,507 1,731,210,944 57,147,563

　　　　　（うち特定資産への充当額) (1,491,788,166) (1,506,107,737) (△14,319,571)

　　　　　正味財産合計 1,788,358,507 1,731,210,944 57,147,563

　　　　　負債及び正味財産合計 1,826,796,222 1,764,313,466 62,482,756

貸 借 対 照 表
2011年 3月31日現在
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(単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　　(1)　経常収益
　　　　　①　特定資産運用益 (21,563,457) (17,786,822) (3,776,635)
　　　　　　　　　減価償却引当資産受取利息 204,342 769,779 △ 565,437
　　　　　　　　　インターネット基盤整備基金資産受取利息 21,359,115 16,757,043 4,602,072
　　　　　　　　　インターネット基盤整備基金資産償還益 0 260,000 △ 260,000
　　　　　②　受取会費 (114,800,000) (119,700,000) (△4,900,000)
　　　　　　　　　受取会費 114,800,000 119,700,000 △ 4,900,000
　　　　　③　事業収益 (428,282,585) (367,030,573) (61,252,012)
　　　　　　　　　インターネット基盤整備事業収益 77,522,528 80,265,348 △ 2,742,820
　　　　　　　　　IP事業収益 350,760,057 286,765,225 63,994,832
　　　　　④　雑収益 (8,881,187) (14,080,046) (△5,198,859)
　　　　　　　　　受取利息 80,918 159,420 △ 78,502
　　　　　　　　　受取配当金 8,602,000 12,903,000 △ 4,301,000
　　　　　　　　　雑収益 198,269 1,017,626 △ 819,357
　　　　　　　経常収益計 573,527,229 518,597,441 54,929,788
　　　(2) 経常費用
　　　　　①　事業費 (390,702,401) (391,835,226) (△1,132,825)
　　　　　　　　　インターネット基盤整備事業費　　 139,871,043 157,313,226 △ 17,442,183
　　　　　　　　　IP事業費 250,831,358 234,522,000 16,309,358
　　　　　②　管理費 (111,068,805) (143,387,024) (△32,318,219)
　　　　　　　　　管理費 111,068,805 143,387,024 △ 32,318,219
　　　　　③特定資産評価損 (14,319,571) (11,200,968) (3,118,603)
　　　　　　　　　ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ基盤整備基金評価損 14,319,571 11,200,968 3,118,603
　　　　　　　経常費用計 516,090,777 546,423,218 △ 30,332,441
　　　　　　　　　当期経常増減額 57,436,452 △ 27,825,777 85,262,229
　2．経常外増減の部
　　   (1) 経常外収益 (0) (362,250) (△362,250)
　　　　　　　　　 過年度損益修正益 0 362,250 (△362,250)
　　　(2)　経常外費用 (218,889) (3,844,846) (△3,625,957)
　　　　　　　 　 　固定資産除却損 218,889 1,856,247 △ 1,637,358
　　　　　　　　　　過年度受取利息修正損 0 1,988,599 △ 1,988,599
               　　　当期経常外増減額 △ 218,889 △ 3,482,596 3,263,707
               　　　税引前当期一般正味財産増減額 57,217,563 △ 31,308,373 88,525,936
               　　　法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
               　　　当期一般正味財産増減額 57,147,563 △ 31,378,373 88,525,936
               　　　一般正味財産期首残高 1,731,210,944 1,762,589,317 △ 31,378,373
               　　　一般正味財産期末残高 1,788,358,507 1,731,210,944 57,147,563
Ⅱ　指定正味財産増減の部
               　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
               　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
               　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,788,358,507 1,731,210,944 57,147,563

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2010年4月1日から2011年3月31日まで
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財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

①満期保有目的の債券…該当なし。

②子会社株式及び関連会社株式…該当なし。

③満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券

　・時価のあるもの…期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

　・時価のないもの…個別法による原価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

　　法人税法に定める定率法によっている。なお主な耐用年数は以下のとおりとなっている。

　・建物附属設備…3～18年

　・什器備品…4～15年

②無形固定資産

　・ソフトウェアの減価償却は5年間の均等償却によっている。

(3) 外貨建有価証券の本邦通貨への換算

　外貨建有価証券は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は為替差損益と

して別掲せず、評価損益に含めて処理している。

(4) 引当金の計上基準

・賞与引当金

　　職員に対する賞与の支給に備えるため、賞与支給見込額の内、当期に帰属する額を

　　計上している。

(5) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科     目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
減価償却引当資産 277,299,780 19,043,409 19,043,409 277,299,780
インターネット基盤整備基金資産 1,228,807,957 0 14,319,571 1,214,488,386

合　　計 1,506,107,737 19,043,409 33,362,980 1,491,788,166

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

科     目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

減価償却引当資産 277,299,780 0 277,299,780 0

インターネット基盤整備基金資産 1,214,488,386 0 1,214,488,386 0

合　　計 1,491,788,166 0 1,491,788,166 0
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4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科     目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物附属設備 29,292,171 22,675,856 6,616,315

什器備品 154,549,156 121,726,633 32,822,523

ソフトウェア 235,930,310 213,944,271 21,986,039

合　　　計 419,771,637 358,346,760 61,424,877

5 法人の採用する退職給付制度

確定拠出型の制度として、確定拠出年金制度を設けている。

6 事業費及び管理費の形態別分類

事業費及び管理費の形態別分類は、次のとおりである。
（単位：円）

IN基盤整備事業費 IP事業費 事業費合計

給料手当 55,732,146 60,603,897 116,336,043 36,218,856 152,554,899

退職給付費用 2,703,800 3,472,950 6,176,750 2,134,250 8,311,000

賞与引当金繰入額 6,848,500 8,712,500 15,561,000 4,659,000 20,220,000

法定福利費 8,017,768 8,565,430 16,583,198 5,323,272 21,906,470

福利厚生費 58,457 84,815 143,272 48,798 192,070

懇親会費 550,000 0 550,000 480,000 1,030,000

会議費 786,108 23,986 810,094 1,757,507 2,567,601

交際費 279,740 34,356 314,096 32,674 346,770

旅費交通費 4,250,087 1,738,841 5,988,928 1,909,692 7,898,620

通信運搬費 4,307,394 8,028,461 12,335,855 2,475,076 14,810,931

減価償却費 4,844,725 22,694,403 27,539,128 3,972,595 31,511,723

消耗什器備品費 413,053 515,650 928,703 403,726 1,332,429

消耗品費 743,998 2,015,461 2,759,459 616,349 3,375,808

保守料 3,162,015 7,050,394 10,212,409 1,670,222 11,882,631

修繕費 66,116 82,538 148,654 64,622 213,276

図書費 45,220 0 45,220 0 45,220
印刷製本費 2,081,618 215,320 2,296,938 58,380 2,355,318
光熱水料費 2,110,949 2,635,282 4,746,231 2,063,283 6,809,514
その他賃借料 5,372,195 15,787,329 21,159,524 1,837,445 22,996,969
不動産賃借料 15,003,040 18,729,600 33,732,640 14,664,260 48,396,900
機器賃借料 681,711 1,543,185 2,224,896 0 2,224,896
火災保険料 7,837 9,783 17,620 7,660 25,280
保険料 56,520 32,680 89,200 25,900 115,100
諸謝金 5,377,978 2,292,346 7,670,324 14,385,275 22,055,599
損害保険料 0 0 0 300,000 300,000
租税公課 2,418,422 10,379,899 12,798,321 116,479 12,914,800
支払負担金 1,345,431 35,678,644 37,024,075 0 37,024,075
研修費 65,157 0 65,157 135,091 200,248
業務委託費 12,143,449 39,359,328 51,502,777 15,413,401 66,916,178
支払手数料 242,306 219,152 461,458 143,195 604,653
雑費 155,303 193,878 349,181 151,797 500,978
貸倒損失 0 131,250 131,250 0 131,250

合計 139,871,043 250,831,358 390,702,401 111,068,805 501,771,206

科目
事業費

管理費 合計
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（単位：円）

科目
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金 95,579,190
　　　　　現金　現金手許有高 169,456
　　　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行神保町1823277 76,856,213
　　　　　普通預金　三菱東京UFJ銀行神保町1823251 16,886,123
　　　　　普通預金　みずほ銀行東京中央支店 712,526
　　　　　普通預金　三井住友銀行東京営業部 837,888
　　　　　普通預金　八千代銀行神田支店 116,984
　　　　未収金　 69,595,051
　　　　未収利息 3,194,104
　　　　　　　インターネット基盤整備基金資産未収利息 3,193,861
　　　　　　　減価償却引当資産未収利息 243
　　　　前払金　事務局家賃/IX費用 4,048,825
　　　　前払費用　サーバ等の保守料 6,732,929
　　　　　　　流動資産合計 179,150,099

　2．固定資産
　　　(1) 特定資産
　　　　　　減価償却引当資産　 277,299,780
            　 　定期預金：三菱東京UFJ銀行神保町支店 277,299,780
　　　　　  インターネット基盤整備基金資産 1,214,488,386
　　　　　　　　国内公社債・外国債券等 1,095,170,309
　　　　　　　　定期預金：三菱東京UFJ銀行神保町支店 50,000,000
　　　　　　　　普通預金：三菱東京UFJ銀行神保町支店 69,318,077
　　　　　　　特定資産合計 1,491,788,166
　　　(2) その他の固定資産
　　　　　  建物附属設備 6,616,315
　　　　　　什器備品 32,822,523
　　　　　　ソフトウェア 21,986,039
　　　　　　電話加入権 1,385,136
　　　　　　敷金 28,569,600
　　　　　　投資有価証券　㈱日本レジストリｻｰﾋﾞｽ  株式 1265株 63,250,000
　　　　　　長期前払費用　サーバ等の保守料 1,228,344
　　　　　　　その他の固定資産合計 155,857,957
　　　　　　　固定資産合計 1,647,646,123
　　　　　　　資産合計 1,826,796,222

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金　事業支出の未払分等 11,459,315
　　　　預り金　住民税・健康保険料・厚生年金保険料預り金 650,900
　　　　賞与引当金 20,220,000
         未払消費税等 6,037,500
         未払法人税等 70,000
　　　　　　　流動負債合計 38,437,715

　2．固定負債
　　　　　　　固定負債合計 0
　　　　　　　負債合計 38,437,715

　　　　　　　正味財産 1,788,358,507

財　産　目　録
2011年 3月31日現在

金額
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(単位：円）

科目 予算額 決算額 差　異 備 考
Ⅰ 事業活動収支の部
　1.事業活動収入
　　①特定資産運用収入 (20,610,000) (21,563,457) (△953,457)
　　　　減価償却引当資産利息収入 110,000 204,342 △ 94,342
　　　　インターネット基盤整備基金資産利息収入 20,500,000 21,359,115 △ 859,115
　　②会費収入 (114,800,000) (114,800,000) (0)
　　　　会費収入 114,800,000 114,800,000 0
　　③事業収入 (368,510,000) (428,282,585) (△59,772,585)
　　　　インターネット基盤整備事業収入 76,350,000 77,522,528 △ 1,172,528
　　　　 ＩＰ事業収入 292,160,000 350,760,057 △ 58,600,057
　　④雑収入 (100,000) (8,881,187) (△8,781,187)
　　　　受取利息収入 100,000 80,918 19,082
　　　　受取配当金収入 0 8,602,000 △ 8,602,000
　　　　雑収入 0 198,269 △ 198,269
　　　　　事業活動収入計 504,020,000 573,527,229 △ 69,507,229
　2.事業活動支出
　　①事業費支出 (382,500,000) (363,380,427) (19,119,573)
　　　　インターネット基盤整備事業費支出 168,770,000 135,341,318 33,428,682
　　　　ＩＰ事業費支出 213,730,000 228,039,109 △ 14,309,109
　　②管理費支出 (116,660,000) (109,469,479) (7,190,521)
　　　　管理費支出 116,660,000 109,469,479 7,190,521
　　　　　事業活動支出計 499,160,000 472,849,906 26,310,094
　　　　　事業活動収支差額小計 4,860,000 100,677,323 △ 95,817,323
　　　　　法人税等の支払額 70,000 70,000 0
　　　　　事業活動収支差額 4,790,000 100,607,323 △ 95,817,323
Ⅱ投資活動収支の部
　1.投資活動収入
　　①特定資産取崩収入 (27,870,000) (19,043,409) (8,826,591)
　　　　減価償却引当資産取崩収入 27,870,000 19,043,409 8,826,591 ㊟
　　　　　投資活動収入計 27,870,000 19,043,409 8,826,591
　2.投資活動支出
　　①特定資産取得支出 (27,870,000) (19,043,409) (8,826,591)
　　　　減価償却引当資産積立支出 27,870,000 19,043,409 8,826,591
　　②固定資産取得支出 (27,870,000) (19,043,409) (8,826,591)
　　　　什器備品購入支出 22,270,000 16,029,909 6,240,091 ㊟
　　　　ソフトウェア制作支出 5,600,000 3,013,500 2,586,500
　　　　　投資活動支出計 55,740,000 38,086,818 17,653,182
　　　　　投資活動収支差額 △ 27,870,000 △ 19,043,409 △ 8,826,591
Ⅲ財務活動収支の部
　1.財務活動収入 0 0 0
　　　　　財務活動収入計 0 0 0
　2.財務活動支出 0 0 0
　　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 49,555,541 0 49,555,541
　　　　　当期収支差額 △ 72,635,541 81,563,914 △ 154,199,455
　　　　　前期繰越収支差額 72,635,541 72,635,541 0
　　　　　次期繰越収支差額 0 154,199,455 △ 154,199,455

㊟　2010年度予算に計上していた什器備品\741,466分が震災の影響を受け、2010年度中に入荷が間に合わなかった為
　　未執行となっている。

収 支 計 算 書
2010年4月1日から2011年3月31日まで
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収支計算書に対する注記

1 資金の範囲
資金の範囲は、棚卸資産及び前払費用を除く流動資産並びに短期借入金、貸倒引当金及び
賞与引当金を除く流動負債とする。なお、前期末及び当期末残高は下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。
（単位：円）

科     目 前期末残高 当期末残高
現金預金 52,482,508 95,579,190
未収金 24,124,169 69,595,051
未収利息 3,131,975 3,194,104
前払金 4,182,707 4,048,825
立替金 866,704 0
合      計 84,788,063 172,417,170

未払金 9,858,822 11,459,315
預り金 599,700 650,900
未払消費税等 1,624,000 6,037,500
未払法人税等 70,000 70,000
合      計 12,152,522 18,217,715

次期繰越収支差額 72,635,541 154,199,455

3 事業費支出及び管理費支出の形態別分類
事業費支出及び管理費支出の形態別分類は、次のとおりである。

（単位：円）

IN基盤整備事業費支出 IP事業費支出 事業費支出合計
給料手当支出 62,895,646 68,828,397 131,724,043 41,780,856 173,504,899
退職給付支出 2,703,800 3,472,950 6,176,750 2,134,250 8,311,000
法定福利費支出 8,017,768 8,565,430 16,583,198 5,323,272 21,906,470
福利厚生費支出 58,457 84,815 143,272 48,798 192,070
懇親会費支出 550,000 0 550,000 480,000 1,030,000
会議費支出 786,108 23,986 810,094 1,757,507 2,567,601
交際費支出 279,740 34,356 314,096 32,674 346,770
旅費交通費支出 4,250,087 1,738,841 5,988,928 1,909,692 7,898,620
通信運搬費支出 4,307,394 8,028,461 12,335,855 2,475,076 14,810,931
消耗什器備品費支出 413,053 515,650 928,703 403,726 1,332,429
消耗品費支出 743,998 2,015,461 2,759,459 616,349 3,375,808
保守料支出 3,162,015 7,440,548 10,602,563 3,140,491 13,743,054
修繕費支出 66,116 82,538 148,654 64,622 213,276
図書費支出 45,220 0 45,220 0 45,220
印刷製本費支出 2,081,618 215,320 2,296,938 58,380 2,355,318
光熱水料費支出 2,110,949 2,635,282 4,746,231 2,063,283 6,809,514
その他賃借料支出 5,372,195 15,787,329 21,159,524 1,837,445 22,996,969
不動産賃借料支出 15,003,040 18,729,600 33,732,640 14,664,260 48,396,900
機器賃借料支出 681,711 1,543,185 2,224,896 0 2,224,896
火災保険料支出 7,837 9,783 17,620 7,660 25,280
保険料支出 56,520 32,680 89,200 25,900 115,100
諸謝金支出 5,377,978 2,292,346 7,670,324 14,385,275 22,055,599
損害保険料支出 0 0 0 300,000 300,000
租税公課支出 2,418,422 10,379,899 12,798,321 116,479 12,914,800
負担金支出 1,345,431 35,678,644 37,024,075 0 37,024,075
研修費支出 65,157 0 65,157 135,091 200,248
業務委託費支出 12,143,449 39,359,328 51,502,777 15,413,401 66,916,178
支払手数料支出 242,306 219,152 461,458 143,195 604,653
貸倒損失支出 0 131,250 131,250 0 131,250
雑支出 155,303 193,878 349,181 151,797 500,978
合計 135,341,318 228,039,109 363,380,427 109,469,479 472,849,906

科目 合計管理費支出
事業費支出
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独立監査人の監査報告書 

平成 23 年  4 月  26 日 
 
社団法人 日本ネットワークインフォメーションセンター 

理事長 後藤 滋樹 殿 
 

横浜みなと会計事務所     
                       公認会計士  江田 寛  ㊞  

 
 
私は、社団法人 日本ネットワークインフォメーションセンターの平成 22 年４月１日 

から平成 23 年 3 月 31 日までの 2010 事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、正味

財産増減計算書、財産目録、並びに収支計算書（以下「財務諸表等」という。）について監

査を行った。この財務諸表等の作成責任は理事者にあり、私の責任は独立の立場から財務

諸表等に対する意見を表明することにある。 
 私は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。

監査の基準は、私に財務諸表等に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得る

ことを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、理事者が採用した会計方針及びそ

の適用方法並びに理事者によって行われた見積りの評価も含め全体としての財務諸表等の

表示を検討することを含んでいる。私は、監査の結果として意見表明のための合理的な基

礎を得たと判断している。 
 監査の結果、私の意見は次のとおりである。 
（１） 財務諸表は、我が国において一般に公正妥当と認められる公益法人会計の基準に     

準 拠 し て 、 社 団 法 人 日 本 ネ ッ ト ワ ー ク イ ン フ ォ メ ー シ ョ ン セ ン タ ー         

の 2010 事業年度末日現在の財政状態並びに同事業年度の正味財産増減の状況をすべ

ての重要な点において適正に表示しているものと認める。 
（２） 収支計算書は、「公益法人会計における内部管理事項について」（平成 17 年 3 月 23

日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に従って、社団

法人日本ネットワークインフォメーションセンターの 2010 事業年度の収支の状況を

全ての重要な点において適正に表示しているものと認める。 
 
社団法人 日本ネットワークインフォメーションセンターと私との間には、公認会計士

法の規定により記載すべき利害関係はない。 
 

以上 



 
 

監 事 監 査 報 告 書 
 

 
 
 
社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター 

 理事長 後 藤 滋 樹 殿 
 
 
 

社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター 
 
 

                  監事    香川 進吾    ㊞ 
 
 
 
 

2011 年 4 月 27 日 
     

 
 
 
 
 
 私たち監事は、2010 年４月 1 日から 2011 年 3 月 31 日までの事業年度におけ

る会計及び業務の監査を行い、次の通り報告いたします。 
 
貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録及び収支計算書は会計帳簿の記

載金額と一致し、法人の収支状況及び財政状態を正しく示していると認めます。

また事業報告書の内容は、経営状況を正しく示しており、社団法人の業務また

は財産に関し、不正の行為または法令もしくは定款に違反する重大な事実はな

いことを認めました。 
以 上 

 
 
  ㊟ 監事 大町 隆夫は 2011 年 4 月 27 日開催の監事監査を都合により欠席しておりますので、 
     本監事監査報告書に署名捺印しておりません。 

  
 


